
rOKItOK HNK i 'Mt JÍMŽ

I
ažrXtrXTZTXIJTJTTTTTXTTTyXXZ3 ti jl k Nlolíc) l ruka Ntiiuli v du jímž vzbl'dl k Nynovl zatřjiy Matka

dm Itt (iftf nimofina
Otec

illhn rivmitiímim křléil boliilLi Svétla Minulosti
Niftl M A AlMACKK

Doktor to l"l'ř wxorovJ Tk
ill'ko lim jiti a hkíIm

Cílil eo jí l AI o i"ž lk promlu
vilo a Jllont mu mhltí k dc

"Jen to ml řekněte proí uyníl
1W ílfv kle no mi njzcfliibi

íit dílěf 1'roě jt icfiUťít pii
-

k tuk — tak nemalenky — jako-b- y

vám pranle nu něm unhWM-Joí~- "

"Kdy"
"Když juta dávala uvolení bych

j vzil k Kobě"

"Vždyť jnem vám řekla Tá
kovA cliuC tiikovA xkoro iwlfebu

ydit Ht bi''ilnou když
IftM-fiv- í ii wilí'0 njhAř Hond j
to rborolmA lo JA to íicmohii iře- -

moi-- l JA lílím jk no mi mne

HAmi t vyrmUm Ji-- 1'řlpidA

Vfdeetěiá přítídkynéi —

Viká vdéjjoNt mn nutí ubych VAm vzdala mldný dik n iUh
brodíní jež pro umu a měbo manžela VaRe Jéky uéíoíly HyUi $mm

po 7 roků tři léta platila jej lékaře a kupovala léky j
ké kdo poradil al ví to uh mbyn pjalné Co můj muž vyděJai
polovicí vzali lěkaři a Jéky každý týdeo a já n brňzou pozorovaly
majíe 4 dítky že záhy budou vyčerpány proM-ředk- u žo mně déle ul
lékaře platit! iobudc možno JAfc jíntý Jékař ktorý dodne ŽÍK
ekl měj pítelkyni ž jent vR marno žo živa býtí nemohu —
íicvM mí každý přcdNtaví mojo muka a bezcNné noci když Jwcm M
dívala na tuk 4 nezaopatřené dítky eo Ne n níni Ntane až j tM
muNÍm zaieebatí Tu byla jNem tt která když tolika trjíeím p
živoříc triéla jem dálo

Náhodou moje krajanka mněj jravíla abych niízouřala fa jcRU
jcHt lék a pravá přítelkyně trpících která když tolika trpícím po-
mohla 1 mně pomůže H polední nadějí nu Nvé uzdravení obrátil
jNem nu na VAn ctěná přítelkyně o pomoc a Vy jMe jako pravi
dobroditelktt trpících ujmulu no iAn Vařimí Jéky a bb to i
kolik roků utrpení mní jiŮNobílo VaRo Jééení vyvedlo ven bez noí
Jebouěko bez boicNtí 1 operace kterou mně onen lékař navrhoval
a já h radoNtí pozorovala že nu k hrobu alo k životu Hvým dětem
manželu ne navracím Také můj manžel kdo nejvíce eítíj riívmatí-ck- é

bolentí po VaRem Léřívém Thé jako kouzlem mizely a dnej j
Nchopen iiráce ačkoli dříve muHel až r mě-NÍc-

vyJežeti v postelí kři-é-e

bolcMÍ

l'ÍRÍ to proto aby vRiehni bez rozdílu jak matky a ženy í ma~
žové trjdeí jakoukoli chorobou obrátili n důvěrou na Marii W
typkovou v South Pend Ind — JeRlé v Jeleeh budete blahořeéitt
chvílí kdy jNte avoji chorobu svěřili do tak dobrých rukou V
vlaNtní tifiřímně krajanky

Přeji ní ctěná přítel kyně uveřejnění tobolo dopÍHU a známo-ná- m

ne Vám až do amrti vděěná Kmilio PruRa
XHJO Dolrnnn Bt

DouRka : Kdo by h mnou chtěl mluvili anebo mně dopNiti t
radostí jsem ochotna každému výslovně doNvěděiti nebo VaRe léže-n- í

jest nejen téměř zázruěné ale i laciné u porovnáni n jinými lékf
Trpící mužové ženy dívky a BtarouŽkové

PiRtc ní o vzorky naRoho (ijNtS Pylinného Thd ZDAIíMA na
zkoušku na několik dní Žádný nutentnf lék K dnsfiní inl v U_

mi puk ÍM lo AlApnulí miň bolí"(í uoAní a na vnAí ilobnlu Al

"h jcm vzal dítfi k hiM Um
'
iiIVnIi' m- - k nWcmu nulit m-l-

Jww vAm wiad neublížil dlořnof"! proti hví vftlí to rit' to uc- -

"N Hama jnom ní potom ř- - žAdAml AiJ mibmlí uwM pam-kl-
a

že jii tk m-Jlí- Alo v prv doktoři! I" (fn-J- ! jfjí MlAvuia no jí-

ním okamžiku vílo Jnuid cílila ta- - M poKpílinvřj a itm její Iro-kov-

vaAÍ řlecliclnoHtí cbu Ntvrdl) "NVIIak žAdný na vin

vaří povýícnoHií nade mnu kU-r- řinll nebudu to binrii- - iijiHlřn I'o-jNe-

mi od dílMu odlouřila kdežto vfoWa jNom vAm vRcebno upMiniiř

vy j berete k wW To lakovA o- - nezitlajíla jak na (o niiihh iilcdím

Nobtt jako jA cílí Jak nc nu ni po- - fíeluiele lí ne nelmdu Škemral

blíží i když je lo z dAlkyl My dovedu lo hiicmI odjedu jak jnein

mAinft pro lo vyvinutý NmyNl a pNAlii neiividím HlP a díl"' ne

jHine tak boleniivy prAvft vňl to mne to vAm Nlibnji Miidu mít zA-m- u

že bynle lo nikdy nerk'i A imulek ule Ink- - vědomí že jnem

když cílíme lakovou tu podíev Učinila vRecko eo jneni molila a

morAlní povýiMioMlI - Niríknemii 1'řeNvPděení že iiejxrin tule RpntnA

troebii - vlailnf otravy a j" iiAm imoba aby mix' nebylo mobln býlí
bned lebřejl - Al- - jak Mkim 'loprňiio uvidět Nvě dílé jednou a

dobře Že jhle k dité vzal" rok"
"Ale potom potom Ži' jnte Ne "Vždyť vy přicc nále na lo

Ani nezeplala necítila potře- - právo" přeruRil ji doktor
bil eblajMe vldél?" "A „) m(m „r jnivo n- -
"V tom bylo Takě vlor I

))žjv„ („)0V'('a rychle bia

Když už jem tak pnala vyl rvňm i

MIM t „(vliHlalelnějiím —

kárnách a u všech naRich jednatelů Kdo není ti Vás k dostání pl-R- te

přímo k nám Nu prodej ve trojí velikosti postou vyplaceni
až do domu 1ÍH( rp„ a velká krubiěka na měHÍe stařicí za i 110 —
i za i)cno

Máme zvláJtní léčení pro muže pouze Též léčení pro Katar pr
každého Vy noie trpící slabé unavené předčasné aestarlé matky
a Ženy slabé a bledé dívky máme zvláštní léčení pro vSechny Vak
nemocc Popište všichni i důvěrou svoji nemoc a pošleme Vám --

bratem pošty vysvětlení lék zdarma na několik dní na zkoušku i
knížečky o nemocech Raču psátl anglicky nebo česky Adresa:

Mario Votypka & Co Dopt 10 So Dond Ind

V tom re 14 in )Nem ni nik jHi-n- Nl"Uin!ft bych kdvbyeb deklamova- -

utkvělá inyft'ikf že lebiidu dílv

míli pokoj dokud v6 umívíMÍm

vi mi nepromluvím & vám vfcecko

imvyložlm Kdybynlo nebyl býval

ženat byla byí'h to Jili už dříve

íďovcdlíi Ab tuk Jem to polla

jěovIa n upokojovulu tikě Um

žu vedle kv6 ženy vlftNlíiĎ pozná

vále že jicin vám jen přepěla
Um f!0 jcm udělala Až itdyl
Jwm #e dověděla že jl ovdověl

rihin jttcm tu divíiou my-il'ik- u

firov'l A teď když jprn
vAm to v&fcbno jMivřJřJd když ví- -

f i' že íiwIm'1 ní'' iu-- nbyxl řek

už cokoliv uU yh-- m Votm I to

ž wí mt mnu nfhriPvfltp podal
mi mt to ruku ti pHvcď mi ukAnt

mdio Tonoufifl teď kbidu to už
' ví'dim im vS- - rovi-n- í mi víi- -

la že bez toho dítěte nemohu žít

Dovedu jawo jhciii iloveilla iIoniiiI

Kudc mi lilo že budu o milou na

dějí o kťámiou myMcuku clnnlšl

lioli'! im lo luiile ale - iloveilu

přemoci jako jnem nc ilovedla lo

likrňl"
"ONtntně naě jeRtfi mlíním'

vyrazila po chvíli náhle jakým
ii n ní tri '

in úplně již jeilnozviikým
tónem a juudce Ne vztyéivM ry
ehle [)oiohii k oklill "'ěe už

při miiNÍ být jiiNiia a já věř

te ml už jnem vyěeriVia a — od

hodlána nu vReeko" dořekla

prudkým (rcNtcm Pak přitiNklu
dlaně ke Npánknm a ěelo na n1Io

Ale jen na okamžik Náhle ni (

toěilu to doktorovi jenž Neděl

hlavou nakloněnou pozoruje Met

tynu v poNleduím prudkěm zApu-

w eitft a pronáiíela těce hlaHcni

iiNlřeným a boleNlně Ne láma jícím

"den ní nemyNlele - že i hej hyt

nějak hrdá -- - to u) bylo při-c- vi

děl iti iiejNem - - ale už nemám ní

ly Když vyplníte mé přání
budil NÍ toho vážit budil iéé
nu velice vdéénn u nikdy

-- " chtěla jeilě něeo dodali nic

ajikla nu a jim rty mhou zachvě

ly Semklit je pevně napjala )(--

Nvaly neovládala w již Kout-

ky rtu nc lomily tváři proběhlo
chvění oko zatopil" nc nIihmÍ jen
jiRlé dlaně k tváři pritUMn a již
iřatřáxlrt ni- - v prudkém útoku plá

lluktor chvíli nu i hleděl V to

NlOin llO dojlllll NcIlVlo lil j l Nil'

IIIO pllhlKé Miillnl J'JÍ 1'1'lllUltl co

U'llih"Mll" "VI t I XIOMo

h" "k l'"d'li anal hujc
i i ' i i

M iiii'lll il' pl Klllll V ('! i pol
1

l''"v" uout lul lomy linu no Ne

lnu in I kli il liili' VI I I ili i

""Iv"" 'uuR oin k

uu""' kru 11 ml M- -

l'll ' 1 tu hvlvánl

b 'o jejího piUalnéliol U V lom
lllllll llťiu klkulil t %iiiiii inktt

pftlj cely li omezila k jen n

neobratný pokyn

lietlyna zvolnit NpiiNtíla nc mt

žídlf pak prudkým pohybem obol

rukou chopila no jebo pravice: n

NÍlně mu Ji NIMI nblížejíc k ně-

mu oéjma Nlamf doNiid zalitýma
ale nc zářící jíž pod nimi jÍNkrou
radoNl)

"(?arolo - ťarolo — " vyrážela

měkkým bbiNem plným jeétě plá- -

ř' " jwtft Jmdný Ž mAie n mnou
lílONt z celého Nrď-- e vám dék—

— " nový proud slz jí zaplavil oéj

a ona min!ívnÍ doktorovu pruvicj

přitÍNklu k nim znova Nvříj Ráfek

Nezdržel nc a jemně nc dotkl je- -

jí bluvy jen lak jako když motýl
zavadí

"den iiž 11'iplaěto — proNÍm

VÍN"
UniiníIu Nlzy vzblédlu k němu

a n ÚNmévem jenž nezvítězil vRak

ežtě z plna nad jejím pláěem pra- -

víla URc !

"To už teď jen z radoNtil"

Nitrem doktorovým linul nc bia

Živý pocit z toho jejího radoHlné

ho pohnutí a z hřejivého rozlití

vlantní dobroty ale do jemných
vln jeho mÍNÍly Ne pořAd jeSté o- -

Nlré dÍNonanřní nárazy nepokoje

volající nafi: Měkkota jNÍt pod-IcIiT- n

— už tě má v lit-Ht- i ! Tak to

dopadlo — vidin vidin!

Alo nedovedl no jíž ziiNtavítí za

chytili Hřeb jeho přívodního od- -

hodlání podemlet nc n ním utrhl n

on dal nc imáRef tím proudem Nvé- -

ho pohnuli
"Kdo ví není li to tak lip" té

Sil nc jako každý slabý élovék

jenž N povolenou volí podléhá v

zápiNii NÍle vnéjhích okolnoNli
i I rit I

i mníce piiHotiim radoNi a

Nobě ani TonoiiMivi líni neublí

žím"
" Nezapomeňte proudu ván po

nIii) pak pro ly věcí mi nádraží"
připomenula Heltyna hbiNem [i
iiým NrdeénoNii

"Ano ano Ale zara-

zil nc před náhle kniítinivhí my
Rlénkoll "dřív UIIINÍme NC jenté
Nhodnoiit - ( 'o říci chlapci — ?"

"lak Nám chcete zcela jak chce

te Ke VŇilll jNem Npokojenil "
A když doktor Mál na vahách

Niima navrhla
"fteknřte třeba že přijela telí- -

ěka z Prahy Pude to Niiad nejlíp
NemyNlíte?"
"Ano máte pravdu Tak to

řeknem'" a byl rád že jí to Mněl

V hnuti obavy aby na tom zÚNtalo

zamířil ke dveřím

"Tak já ho přivedu --- Ale poě

kejle" ziinIiivÍI nc ' I řf v

musím říct — poékejte

proNÍm" A vysel pokoje
Ale učiniv několik kroku stimul

"Incui přece jen mněiiiý "

napadlo ho a zaťalo nc v

liěj "listě Ne mi teď Milěje -- -"

'Mako bych nenudí' jié oluá

lit - -- "

(patrné se uloěil a neslyšenými

kroky se vrátil

Když Manul přede dveřmi na- -

Noiieluije srdce prudce m mu roz-

bušilo

Vezmi za kliku a ulev ii "

našeptávala nedověra
"Co jí ale řeknu -- - '"
"Neboj se přec jeitě ke všemu

loniu !"

stisk Mlkll a pllldee otevřel
Ivéře

Mellynil sedle na tnu miste

jak ji opustil vzhlédla k louiu a

po V hIiiIii

"lo j f" proiiexln h uikvéln na
UMU ZpVtaiu pi

hled-n- i

I Oll se ii ni řilhledi I

"Vy jsle se iizmynltl
te plolu 111 se II liiiřell o' i

" Se - n io ld l )V iit

lil'í Ale slibte ji iě j y e i

Ulil sliiSI lil

1'ozvidli' zinky a pndjtU mu

svou pidviil
"Telik i PinIV" říkht Ú

iuiM'ii "Piu ně) i pro v webu v

ltti Vr hilě loni palní doktioe
Poďlť l'i sliiioMi "

Sdi se liu ho tivvtibi iilc lie
klid lo#uií( k 1 i yíil Mni(t i
pokoje

"Ttř ul tMvil im itd H

"Mlt se Matu V kd 1

pruí
I tii i„l d ' " pU d díl t

V i lil In

S JiMmu lirlsl rl ? V lup i

iU H mIiu kikkit ' dn ji-- lliV

"Mitl miKÍun jj pí e j H T

looii Iikáínt" ihU loutku tel
idn lóii iu jítkol y t y U tyU i

pAvthiř pioli linut

"'ir i v HUkuVM

tílo nc Nvětýlko fifIotf
"MyNlím že to vRecko půjde jo

dobrém" vykládal dAI pwbA-zej- e

pokojem a cbraNtí klíéj v kup- -

NO

"Ona nc vRím hh Npokojí -

(blipei Ne řekne ŽO je to letíéka
n f ii(t if„i jm-ll-

l tw III

"Dobře dobře zavolám bo"
"Mami nemyNiíR žo by měla

dřív jeíié n tebou promluvit?"
pronesl ryeble od okna jakoby
teď mu byla ta myRIé-nk- příRIa

"ÍNi-- NinéRíiý Htydím nc že

jem kapituloval" vyéítul ní po
lécb Nlovech v duchu "Matka to
miiNÍ vidět" A pozoroval jí let-

mými pohledy

"Pudu ráda Karle" proMá fa

kla Ml rA jiiiní "Hnad k obědu

byNmc jí měli pozvat — "
"K obědu —1"
Iřozchodíl no opět kvapné po po-

kojí
"Ono Nkoro není vyhnutí" pra

vil zneklidněn "Kam jí "
Podíval nc nu hodiny ('tvrt nu dvě
hnedle Ví jj taky pozdě — A

tím koncéně nic ho nezkazí Neza-

vazujeme nc přece tím "Pude
doM '" zastavil nc náhle před mat-

kou

"O to neměj MaroM VRÍchní

nc najíme
Mami ly

' věděla viď že to

takhle skoiiéí ~~V řekl pojednou
měkce a pohlédl na matku
Oéi hc mu oteplily vláhou

")á jNem mékkejR já jm-- za

tracený mékkejRI" vyrazil náhlo

a prudce zamířil k oknu
iď rád Karle buď rád"

NlyRel matku Nrdeěné mluvit "Za
dobrotu nc htydět nemiiNÍR Naé
nám mi byt cizí když je to matka

Tonouhova'"

"('mi nc mnoho změnila to je

pra vilu --— " prnuAAel dokt or od

okna jako nu omluvu "Nepřátel
Nké úuiysly nemá Nic nežádá
— Tonouše nám nechá A Nama

ZUN odjede J(-- joHlé nevím
zda li Imcd diieN Ale budu ovňcm

hleděl"
Stará paní mezi tím uehyMiivši

jíž ětvrlý příbor popošla k Nyuo-v- i

a zaklepala mu na ramena
"Pude už taky mít hlad Jdi

přiveď mi ji A pak zavolej To- -

llollRe"

Poktor nc k ni obrátil pohlédl
na ni pozorné a pak zvolna pra-

vil:
"Ale to co ty ní myslíš nebu-

de přece nikdy"
"No jen jdi jdi — přiveď jít"

VI

Když VNtotipil doktor n Melty
nou do jídelny stará paní popo-

šla jí VNtříc m nataženou pravici
"Vítám váN" pravila proMě ale

Nnleeiié a přátelsky nc na ni za-

hleděla

Pellyna hluboko se uklonila a

dni Mu se rty ruky staré pnul dřív

im tato tomu zabránili mohla
" I lékuji vám děkuji z celého
nlii milostpaní" vydechla hla

sem eiivejieim se v iiotinutl
" 'o - - no - tu ne Pánbůh

ehiiiii - lo hy liy:: pi Une ~ libní

ruku" vyrážela v rozpacích stará

pani "lo nesnil byl " — a zahro

zila nu ni "No - posaďte se u

mix — lam na pohovku prosím -

bio I bud lne jísl - Idi jdi
ulito pl'u Toliollše" iibliitibi hc k

svoovl "a já pak hue dám po
u

1'i'klor n iiiipiilnu pizni ii"M
i lu

plil miiVnIv i dllii každé xbivo kliž

dv pohV b tub"!" prviiibii Netkáni

P'"V N jelm intttkiill Piiehv lil
lll" ll VII pobílili Im jež ne tl iixbl

l{
! (diku r( piululUv i liVi ll hi

V' b jilliaViill nrdeělltml i OliltčlIiitU

dml oil P It IIIIIHII V Hl I lot

v i illii litiltěllKi beze tlm il pl n T"

Ihmui' i k lo mt o tl-n- l vi

' promluvili
'

I II m- - u dl ji" eti ke In d (i
"

lill iltl V llélli "Vteilil j lu kit

m t i ln i ji v i li jiiirtk ln i

t ni i lilf'1 liej t iíi in v t il kiim

vMÍ? Iv mi ine li in "
lkl V tnut Í llt řll lilif íh

iiftilnl btlUHl jt jimi je t ttu
in pl Ipl bihl lll V m ušoi i

ku v v i I l i bittbv a í iwdul in
eiiiine
' I l lt'1 jell fídil ll H Mt)!
ni jfltt " Itjlprtdll
JdUi oni i nrnlíl VtiViio

vtělit ót i Je flvl htptn
í j tliv"ih tvh o ul Ptl tltj
itt tt in kunt

Ttou4 pfibťhl a toHnon m

iu ulpinťnViiu a ti H m

nuoi d(nii

"Co pak talínku?" ptal se

svým milým dětským hláskem

rozveselen hrou a vzhlížeje k ně-

mu svýmu ěistýma Redýmu oěimu

jež tolik připomínaly jiohled Met-tyni- n

"Pojď — nech (oho — přijela
k nám tetiěku z Prahy a chce tě

viděl" A vedl jej do kuchyně
aby si tam umyl ruce

"Jako v hypnose provádím vRe

co mi HUKfcerováno" pravil si

"Ta co byla na pohřbili" ptal
se hoch zatím co mu Měla vyhrno-

vala rukávy Myslil ženu dokto-

rova Rvakru Jaromíra
"Ne la ne jiná"
"Znám ji?"
"Viděls ji hoRíěku ale byls do-cel- a

ještě maliěkv Pž se neim- -

luatujeR " firavil doktor měk-

kým hlasem a v zatížení srdce po
hladil mu vlásky
" Nezahlídls ji kdvž jsem ji

při veď V
"Ne" upřímně odpověděl hoch

"Mabiéka ti nic neřekla?"
"Neřekla" u zuvrtěl hlavou

(Pokiaěovánl)

myNlíla i iiepwalaN mu nikdy vfi-be- e

eo jle Ne rozeíli kdo ví

co by IciT v tom viděl u nebo

Jebo žena Kdyby pak dílě one-

mocnělo llějak iiebipeéně přece

by dal vědět — to Jni-i- byla
Knneěně i to i já vinut

ně mt to dítě nikdy ani neiivykln
Měla jHciu je tři ětvrli roku v

Llphldi u kojně potom Jhimii h ní
I n ním jelit do 1'raby protože
Jnioi ní myNlila lip když bude

Imeli ii mě matky než u eilcli A
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prAzlnem'1
"Nemolil to bíti ledy ani nyní

NťeNk eo vAh diieN nciii přivedlo"
řekl doktor ryeble v Jakěmid Ntra-cb-

nby mu ueukloiila n upřel
na ni zpytavě pohled

"Nebyl a zaNe byl Jinenuje-te-l- l

tuk touhu po uiěítě hytoHtí

na kterou neiiNtávAte ani myNlil

jejíž přťdNlava vň neopoiiSlí pak
to h1 ♦! nebyl Nebolí já jnem nI

to dítě ani předxtavít nedovedla v

jelio liynějAI [todoliě A přec z au

v tom byla touha VbiNtně tako
h prudká žádoNt Hvlěci nc Nebe

Jednou lieieěku a zakouÁct pár dní
tak trochu city liVh ohI nt hli-l- i žen

kť ií Žijí v klidu ve Nvě ilomáeiio
Nil pohladit dítě ilivat Ne nit n'
pohlédnout mu do oči přivinout
J k Nobě a řekni eo ni bude dít
Ve biln mě liiii ih uelll i

in ho ili lo v ni zabolí A ře
kal taky la tu iliiě něco mhl
yda mimu políld Namo ke píilull
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Nejdrahocennéjším pokladen
liildké bytonti Jo eajirtť

DOBRÝ ZRAK
j 'JAJ I'ozorujoto H te vah

i oíl to kalí tU
mk te illibrift nnoilkl&ilojto a noohW

vfij zrak iirozkonnmtl u rkulieného of--

jtika Nojli'[iňl KArukou o úplném uspo
kojeni jfl iřÍHnitobani brejli Jowt vyJA-dř- e

ul ie lita a ta krajitofi kteří v obo-

ru tom pomoci hlniliill Graduoval Jmk
jednu r ncjlopítch škol a mimo to mim
Ntltnl povolonl

A ČECHA Český optik a zlatník

1248 jižní 13 ul Omaha Neb

N7jspoieiiÉŠišrsralíoíi

v velkém rýbflru it utJUr-neJ-

ceny naleznot v bd4--

méra obchod maníola :

JOHN A R A LÍBALOVÝCH

1262 Jli 13 ul Omaha

Máme veliký výbi!r výpťavnéh
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výběr zvláíttileh lAcl každého dm
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